faciant ornamenta et idem necessitatibus corporum convenienter sibi valleant providere. Quidam vestrum de novallibus tam intelligendum afirmant sinistra interpretacione supra scriptum capitulum pervertentes. Quoniam si Appostolica Sedes de novallibus tamen intelligi vollusset nom utique dixisset de laboralibus sed de plano de novallibus sicut in quibusdam priviliegis aponitu alliorum vestri quamque felicis recordacionis Allexander Papa predecessor noster deprovida fratrum consideracione constituit et per privillegium confirmavit. Nos quoque illius vestigiis inerentes scripti nostri munimine roboravimus, non patimur immittari discrecioni vestre per appostollica scripta precipiendo mandamus quatinus decimas tam de terris culte et hereditatibus omnibus quas fratres propriis manibus vel suscipientibus collunt quam etiam de novalibus eorum eccliesie sine diminuicione persolvi contradictione posposita permitatur et suditur vestrum discripte vetetur ne a modo ulla eis molestiam similiter hoc irrogare presumant. (fl. 6) Siqui autem proibicionis nostre fuerint contraptiores clericos omni gracia et timore postposito nullius appellacione ostendat ab officio suspendatur. Laicos vero excommunicationis vinculo innodetur et tam suspensionis quam excommunicationis sentenciam facantur firmiter usque ad satisfacionem congruam obsservari. Datum Vellerem, quinto idus Octobrum.

## 5

[1181-1185], Outubro, 11 – *Vellete (sic)*

<sup>17</sup>Privilégio do Papa Lucio que nom devem negar ordeens nem olleo os bispos aos freires da Ordem de Santiago nem scomunga los.

Lucius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis episcopis per Hispaniam constitutis, salutem et apostolicam benedicionem. Cum dilectos filios nostros Magistrum et fratres Millicie Sancti Jacobi consideracione laboris quem ad conpescendam sarracenorum perfidiam patuentur honorare propensuis debeatis et hilarunt eorum necessitatibus subvenire mirabile gerimus et indignum quod sicut accepimus <qui>dam vestrum eos irracionabiliter persequentes quia illorum personas excommunicare non posunt ecclesias in quas id audundum divina convenient, subjiciunt interdicto pretente quod mirabilius est si forte quandoque cum divina celobratur oficia fratres ecclesias parochiales intraverint clerici pontificali visione commissi donec exiverint fratres officia intermictunt. Quoniam igitur tantam illorum injuriam sustinere volumus incorrer et valde contenpratur Apostolica Sedis auctoritas si illi quelibet tanquam specialibus filiis ipsam communicat sic excommunicandi <ab> aliis evitemur inimunitas vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus quas<sup>18</sup> si verum est<sup>19</sup> verum et subjectorum vestrorum excensum celeriter corrigantur a predicta fratrum molestia desistatis et facians alien abstinere ad hea quam questione vestre aliquem episcoporum et fratres subjecti eis crisma et oleum subtrahere et consequent allii denegant amore illius presentium auctoritate precipimus ut si diocesanus episcopus crisma, oleum sanctum et cetera gracis et absque pravitate noluerit exhibere, catholicus quem fratres adierint occasione et excusacione cessante auctoritate apostolica largiatur. Servidentis autem ut taliter que scribimus ira pleatis quod qaerela (sic) ad Sedem Apostolicam denuo non